
Projekt

z dnia  14 grudnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR III/…/2018
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie  posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1508 i 1693), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/263/14 Rady Gminy Sośno z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma 
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2019 r. do sytuacji wskazanych w § 1.

Id: 44236B6C-79C3-47FE-92D5-E8BF078EE3D1. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Uchwałą Nr 140 Rada Ministrów dnia 15 października 2018 r. ustanowiła wieloletni rządowy program
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w którym przewiduje się udzielenie pomocy w formie
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób spełniających kryterium dochodowe w wysokości
150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania dotychczasowego programu dożywiania w latach
2014-2018 obowiązywało także kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium określonego w ustawie
o pomocy społecznej, na mocy uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki m.in. na zasiłki ceowe i pomoc rzeczową
podlegają zwrotowi w części lub częściach, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do
zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe.

Zgodnie z ust. 4 przywołanego wyżej artykułu ustawy rada gminy określa w drodze uchwały zasady
zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2 art.96, będących
w zakresie zadań własnych.

Zgodnie z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 warunkiem otrzymania
przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa
w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej
uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% do
wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci
produktów żywnościowych.

Ponieważ wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2019 r. i dotyczy on pomocy grupom najsłabszym społecznie, osobom i rodzinom
biednym, samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym, podjęcie stosownej uchwały jest
uzasadnione.

Id: 44236B6C-79C3-47FE-92D5-E8BF078EE3D1. Projekt Strona 1




